

Vestfold Venstres leder Hilmar Flatabøs tale under prisutdelingen

De som jobber aktiv for de fellesverdier som et rent miljø, bevaring av uberørt natur, kulturlandskap og det biologiske mangfoldet er, fortjener all den ros og oppmerksomhet som de kan få. For Vestfold Venstre er det viktig å gi skryt til mennesker som i vårt fylke har gjort og gjør en stor jobb for bevaring av vestfoldnaturen. Årets prisvinner er en slik person. Og dagens prisvinner er i godt selskap. I 2008 gikk prisen til Den Norske Turistforening for deres kamp for Yxney i Sandefjord og i 2009 fikk Skjærgårdstjenesten prisen for sitt arbeid for Oslofjorden.

Grunnen til at Venstre deler ut miljøpris i forbindelse med verdens miljødag er å understreke hvor viktig vi mener miljøarbeid er. Vi mener at et rikt biologisk mangfold og uberørt natur har en verdi i seg selv, derfor går Venstre inn for å verne blant annet å verne Lofoten og Vesterålen mot oljeboring, systematisk kartlegge artsmangfoldet og etablere flere regionale natur og kulturparker.

En aktiv miljøpolitikk og vern av sårbar natur er ikke å si nei til utvikling av samfunnet, eller nei fremtidig verdiskaping. En aktiv miljøpolitikk og et godt naturvern er vise vei til fremtidens samfunn og fremtidens industri.

Når Venstre sier nei til oljeboring utenfor Lofoten har det flere grunner. Vi er ikke villige til å ta sjansen på et uhell på en sikker ventil ta i et av verdens rikeste matfat som

Lofoten representerer. Bildene fra Mexico golfen illustrerer hva vi er redd for. Venstres nei til oljeboring er også et ja til fremtidens energipolitikk. Istedenfor å rekruttere stadig flere ingeniører til oljeindustrien ønsker vi å bruke dem til å finne de gode og lønnsomme prosjektene for fornybar energi. Og vi ønsker å gjøre det lønnsommere å investere i fornybar energi. Dersom vi hele tiden skal bruke de store pengene på stadig ny oljeutvinning, også i sårbare områder, utsetter vi gode miljø løsninger som ligger i fremtiden dersom vi tør å møte den. Olje industrien er viktig for Norge, og vi langt i fra motsander av oljeindustrien, men vi mener det er viktig at vi vrir kreftene, dvs både hoder og penger til å finne erstatninger til fossile energikilder.

Vi har et moralsk ansvar også på lokalt nivå å verne det biologiske mangfoldet og ulike økosystemer som blant annet skog og våtmarksområder. Fordi det biologiske mangfoldet og ulike økosystemer har en egenverdi i seg selv. Hver art har en plass i økosystemet, i den store sammenhengen. Dette er et budskap som er viktig å formidle.

De ulike økosystemene har stor verdi. Vi bruker skogen til nytteformål og til rekreasjon. Vi bruker fjellet til rekreasjon. Vi bruker sjøene og havet til fiske og til rekreasjon. Det er helt opplagt at verdien av friluftsliv vil forringes dersom det ikke var noenlunde urørt natur og ferdes i. Uten skog og fisk, ville Norge hatt færre arbeidsplasser og mindre verdiskapning.

Vi er glade for alle de som jobber for vern av ulike økosystemer. Og blant de som i vårt fylke fortjener skryt for sitt arbeid, er dagens prisvinner Karl Hagelund.

Bjørn Strandli, assisterende fylkesmann i Vestfold, uttalte i Tønsbergs Blad i januar 2010, at Hagelund kunne identifiseres med naturvernet i Vestfold.

Det er bl.a. hans store innsats for fremme vern av både skogsområder og kyst/våtmarksområder, som gjør at Vestfold Venstre har valgt å gi Hagelund miljøprisen for 2010, som for øvrig er erklært som FNs Naturmangfoldsår.

~I sin jobb som naturverninspektør har han klart å endre holdninger til naturvern, som er en viktig forutsetning for å ta vare på de fellesverdiene som naturen representerer.

Jeg vil derfor be Karl Hagelund komme opp og motta prisen som er et trykk av Ørnulf Bast.